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CRFANEMD DI QUALIFICAZIMNE NAZIOHALE AISEEIDELD M. 17012018

ATTESTATO DI QUALIFICAZIONE
029/18-CA

e Dt o

[t conforinita al D M. 17.01. 2018 “Naorme techiche per le costruzioni”, si attesta che il prodotto
da costruzione:

ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO LAMINATO A CALDO

B4350C, n rofoll laminatia calda, tempra e bobinatura a caldo,
nel diam. 10-16 mm

Marchi di laminazione
NG AT RN
T

—e— Detnde notstile | #—

pradotto da:

FERRIERE NORD S.p.a
Zona Industriale Rivoli - 33010 OSOPP O (UD)

rello stabilimertdo di:

OSOPPO (UD), Zona Industriale Rivoli

€ stafo sottoposto da parte del Produttore alle prove di qualificazione del prodotto effettuate a
cura del Laboratorio Ufficiale Universita degli Studi di Trieste - Dipartimento di Ingegneria
Civile e Ambientale e il Servizio Tecnico Cenirale del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici
ha effettuato I'ispezione inizale delio stabilimento e del controllo di produzione in fabbrica.

Il presenfe certificato attesta che tutte le disposizioni riguardarti la procedura di
qualificazione definita nella norma

DM. 17.01.2018: “Norme tecniche per le costruzioni”

sono state applicate.

Il presente attestato, che rinnova il 1. 005/17-CA, ha validita dal (4.12.2018 &1 032122023 o sino a
che le condizioni di produzione in fabbrica o il contrallo di produzions in fabbrica non subiscano
modifiche significative.

Roma, 11 dicembre 2018 .

L DIRIGENTE DELLA DIV. 1 DEL
SERVIZIO TECINICO CENTRALE

Diott. Ing. Emanuele Renze

]

Firmato digitalmente da

Il presente certificato & copia conforme DESTINATARIO:

all'originale depositate presso dinoie fa B8.METAL S.R.L.

riferimanto al d.d t. n° 08988 del 19/02/2021 magazzino
Ferriere Nord Spa




Ferriere Nord S.p.A.

Zona Industriale Riveli, 33010 Oseppo, Ud - ltaly
, Fax r39 0432 062800
feniemonordspa@egalmail.it,  www pittin.it

il PITTINI

Azienda con i seguenti sisteml di gestione certificati:
- qualitd secondo UNI EN ISO 900%:2015
- ambientale secondo UNI EN ISO 14001:2015

St

abilimente di Nave:

Via Bologna 19, 25075 Nave, BS - ltaly
Tei. +39 0432 OB2B1%, Fax +39 0432 062800

~
Cod. Fiscale, Partite LVLA., Heg. imprese C.C.1LA.A. Udine 00183780307

Hoa Ldine 117431 - Capitale Saciale Euro 50.000.000 1.V,

“Suciets soggetla all'attivita di direzions e coordinamenio ta parte di Cempagnia Siderurgica Malians S~

e 8 dane oo OHSAS 1ac0t:2007 CERTIFICATO DI COLLAUDO N° 13801/2021/A
Inspection Certificate - Abnahmeprifzeugnis - Certificate de Réception | DATA 19/02/2021
secondo by / nach / sefon EN 10204 3.1
PRODOTTO JUMBO SPOOLED B450C 7] 14,0 N° Oxomzm 202102547 /0001 O—l_mz.n._um R
Product/ Order/Bestellung/Commande Customer
Erzeugnis/Produit Kunde
N° ORDINE CLIENTE Client
PRODOTTO CLIENTE o
Customer identification no/Kundenartikelnr./Code d'identification Purchase order no/Bestellung Nr./Commande N 054445 BMETALSRL. VIA
NORMATIVA DM 17/1/18 B450C N° DOCUMENTO di TRASPORTO 08988 / 2021 CIPRO1 25100 BRESCIA (BS)
Standard/Werkstoff/Qualité Dispatch Note/Lieferschein/Avis d'expédition

ol

sition % - Chernisch

Mo

Cu

COLATA N° 1033936/ 2020

0,017
Heat / Schmelze / Coulée ’ '

0,017

0,36

0,36

i

|Si certifica che il materiale sopra descritto & esente da radioattivita

U_.OUW

Rapporto

Diametro Diametro | Differenza Resistenza Resistenza | Rapporto Ra/Re Allungamento | Allungamento | Alungamento | Strizione | indice di Adsrenza Prova di
Nominale Effettivo Peso Snervamento Re | Rottura Rm Rm/Re Nom g 9 9 Fr FPiega
I . . , Projected rib area
Nominal Actual Weight Yield Tensile . . [
Diameter Diameter Difference Point Strength Ratic Ratio AS A10 Agt Nacking . r Bending Test
mm mm % MPa MPa Y% % % % +-
14,00 505 612 1,21 1,12 11,7 0,066 +

CONDIZIONI ¢i PROVA

T&st conditions

ANNOTAZIONI:

Notes

Contro

Si certifica che il materiale sopra descritto & conforme all'ordine.

We hereby certify that the material described above complies with the terms of the order contract.
Es wird bestatigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen der Bestellannahme entspricht
Nous certifions que !a livraison est conforme aux stipulations de Vacceptation de ta commande

/ Quality Control / Quatitatsstelle / Contrdie de Qualité

llo Qualita

C. Ascanio
Ferriere Nord Osoppo




Ferriere Mord S.p A.

Zona Industrials Riveli, 3301¢ Osoppo, Ud -
el +39 0432 06281
ferrigrenardspa@laga

Stabilimento di Nave:
Via Bologna 19, 25075 Navs, BS - Haly
Tet. + )49 0432 062811, Fax + 39 0432 062800

Cod. Fiscale, Partita I.V.A., Reg. Imprese C.C.LA.A. Uidine O01B37B0307
fiea Udine 117431 - Capitale Socisle Euro 60.000.000 1.V,
“Societa soggetta all sitivita di direzions & coordinemanto da parte di Compagnin Sidarurgica ltaliana 8. p.1.7

il PITTINI

Azienda con | seguenti sistemi di gestione certificati:
- qualita secondo UNI EN I1SO 9001:2015
- ambientale secondo UNI EN IS0 14001:2015

e St 38 aenc oo OHSAS 18001:2007 CERTIFICATO DI COLLAUDO N° 13802/2021/A
Inspection Certificate - Abnahmepriifzeugnis - Certificate de Réception DATA 19/02/2021
secondo by / nach / selon EN 10204 3.1
PRODOTTO JUMBO SPOOCLED B450C @ 16,0 N° ORDINE 202102547 1 0002 CLIENTE :
Product/ Order/Bestellung/Commande Customer
Erzeugnis/Produit Kunde
N° ORDINE CLIENTE Client
PRODOTTO CLIENTE o
Customer identification no/Kundenartikelnr./Code d'identification Purchase order no/Besteliung Nr./Commande N 054445 B.METAL S.R.L. VIA
cipP coB 1A BS
NORMATIVA _ DM 17/1/18 B450C N° DOCUMENTO di TRASPORTO 08988 / 2021 ROT 25100 BRESC (BS)
Standard/Werkstoff/Qualité Dispatch Note/lieferschein/Avis o'expédition

% - Chen position % - Chemische
Mn S Cr Ni Mo Cu N Ceq
COLATA N° 1030249/ 2021
) 017 0,024 0,020 : 0,36 0,009 0,36
Heat / Schmelza / Coulée _
Si certifica che il materiale sopra descritto esente da radioattivith - We hereby certify that above-mentioned goods are radioactivity free |
Diametro Diametro | Differenza Resistenza Resistenza | Rapporto Rapporto - Prova di
Nominals Effettivo Peso Snervamento Re | Rottura Rm Rm/Re m%m”m Allungamento | Alungamento Alungamento - Strizione | insice a,hamaﬁm Piega
MNominal Actuai Weight Yield Tensile Projectad b area
! . " . "
Diameter Diametar Diffarence Point Strength Ratio Ratio AS A10D Agt Necking Fr Bending Test
mm mm % MPa MPa % % % % +i-
16,00 497 618 1,24 % 1,10 16 0,067 +
I _ _J

CONDIZIONI di PROVA Si certifica che il materiale sopra descritto & conforme all'ordine.
..ﬁm.ﬁ conditions We hereby certify that the material described above complies with the terms of the order contract.
Es wird bestatigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen der Bestellannahme entspricht

Nous certifions que la iivraison est conforme aux stipuiations de l'acceptation de ta commande

. Controllo Qualita 7 Quality Control / Qualitatsstelle / Contrdle de Qualite

C. Ascanio
Ferriere Nord Osoppo

ANNOTAZIONI

Notes




